*Subiicit fabula dictum vetus Gracorum,  
et in aliis.*

## De Corvo, Gallo, & Gal- linis.

Pares cum paribus congregari verè dici-  
tur, et si in improbitate hoc fit ad detrimen-  
tum bonorum. Sic aliquando corvus &  
vulpes conjuncti fuerunt. Cum esurirent  
autem, excogitat hanc fraudem vulpes: In-  
duit cucullam, & procumbit in genua, &  
librum ante se collocat & priores pedes tan-  
quam

quam manus unà cum oculis in cœlum tollit, quasi deplorans prioris vitæ delicta, & veniam deprecans, & divinam misericordiam implorans. Venit igitur ex compacto ad gallinarum cohortem corvus, & mira narrat de consuetudine & religione vulpes, deque illius salutari doctrina, deque vitæ emendatione & sanctitate. Sed quid opus est, inquit, verbis? paululum in hoc nemusculum progressæ ipsæ licet aspiciatis optimam vulpeculam jam cultui divino & adorationi vacantem, & coram omnia cognoscatis. Movebantur oratione corvi stolidæ aves, & sequi hunc incipiebant, cum gallus fraude animadversa, revocat illas, ac monet, viderent, qui ipsas, à quo, ad quem abducerent.

*Cui credas, videto. Sed & ipsius fabula narratio aliquid doctrinæ comprehendit.*

### De Terra & Cœlo.

Fertur cœlum quodam tempore superbè locutum esse contra terram, & multa inconstanter in eam dixisse, in primisque contumeliose exprobrasse huic humilitatem insi-

mam, & molem atque desidiam. Sed terra, neque humilitatem sibi suam dedecori esse respondit, & se firmitatem boni consulere, neque invidere agilitatem cœlo. Denique se neminem lædere inertia & pondere suo, cum cœlum versatile & leve ea colligeret, de quibus & fulmina cum horribili fragore excuterentur, & pestilentes halitus omnibus animantium generibus immitterentur.

*Commendatio est pulcherrima & Deo gratissima virtutis, quam Graci nominant. Docet & hæc fabula, præstantes naturas non esse parvorum malorum effectrices.*

## De Corpore & Animo.

Animus corpus moriens reliquerat. Illud igitur cum, antequam putresceret, de interno vapore inflaretur, gloriari incremento & sibi admodum placere cœpit: Verum animus neque diuturnum tumorem illum fore, & quid mox secuturum esset ostendit.

*Narratur contra elationem stultæ & superbie.*

## De Simia & Vulpे.

Simia conspicata nautas malum ascendentis, imitari voluit, dissuadente quidem

corvo, sed hac deridente monita ipsius. Cùm igitur antennas attigisset, subitò oborta vertigine delapsa in transtra, & graviter afflita fuit. Postea viso solio, unde rex paulò ante discesserat, accurrit, & illud occupat. Accedit deridens hanc vulpecula, & ecquid imperet, rogat. Simia astare illam & contemplari se reginam jubet. Imò ego, inquit vulpes, ut celeriter hinc te abripias suadeo. Sed superbè despicientem dicta vulpis, simiam canes, qui ante reverentem regem procurrerant, invadunt, atque jam paventem & trepidam mordicus arripiunt, ac laceram & semivivam vix tandem amittunt, deplorantem illam & cupiditatem & stulticiæ damna.